
publikace „Nejstarší měšťanské domy východních Čech“ 

 č. j.: NPU-362/48938/2022 

 

 číslo Smlouvy NPÚ: S/NPÚ-362/06/2022 
 
 
Smluvní strany 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený x 
bankovní spojení: x 
doručovací a fakturační adresa: 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov 
(dále jako „Objednatel“ na straně jedné) 
 
a 
 

fronte s.r.o.  
IČO 260 12 227, DIČ CZ260 12 227 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v x 
se sídlem: x 
adresa provozovny: Husovo nám. 54, 533 04 Sezemice 
zastoupený x 
bankovní spojení: x 
číslo účtu: x 
ID datové schránky: x 
kontaktní osoba: x, telefon: +420 x, mailto: x 
(dále jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 
(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu, tuto 

 
SMLOUVU O DÍLO 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavírá 
Zhotovitel s Objednavatelem na základě výsledku průzkumu trhu provedeného ve věci zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „tisk informačních letáků (tzv. skládaček)“; kód a název komodity 
v NIPEZ: 79800000-2 - Tiskařské a související služby; spisové č.j. Objednatele: NPU-362/48934/2022. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka Zhotovitele 
podaná jím v rámci průzkumu trhu dne 20.7.2022 (č. j. Objednatele: NPU-362/61203/2022, viz příloha 
č. 1 Smlouvy).  

3. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím Ministerstva 
kultury ČR pod č. j. 11617/2002 a veřejným zadavatelem. 

4. Pověřenou osobou Objednatele ve věcech obchodních je x, telefon: +420 x, mailto: x. 
5. Pověřenou osobou Objednatele ve věcech technických je x, telefon: +420 x, mailto: x. 
6. Zhotovitel je právnickou osobou, která má živnostenské oprávnění v oboru „vydavatelské činnosti, 

polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce“. 
7. Zhotovitel je ke dni podání nabídky do výše uvedeného zadávacího řízení plátcem DPH. 

mailto:sochova@fronte.cz
mailto:veselkova.svetlana@npu.cz
mailto:jirakova.dana@npu.cz


informační letáky („skládačky“) stránka 2 z 9 

8. Zhotovitel prohlašuje, že 
8.1. je schopen zajistit řádné a kvalitní plnění v rozsahu čl. II. odst. 1 Smlouvy, v termínu sjednaném 

v čl. V. Smlouvy a za cenu uvedenou v čl. III. Smlouvy; 
8.2. disponuje personálními, technickými a materiálními zdroji v rozsahu nutném pro plnění této 

Smlouvy. 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je  
1.1. závazek Zhotovitele řádně, kvalitně a včas  

1.1.1. provést tisk informačních letáků (tzv. skládaček)“ s následujícími parametry: 
1.1.1.1. informační leták - skládačka č. 1: Vizmburk, státní hrad 
1.1.1.2. formát rozložený: 594 x 210 mm 
1.1.1.3. formát výsledný: 99 x 210 mm 
1.1.1.4. počet lomů: 5 do harmoniky 
1.1.1.5. tisk: 4/4 + 1/1 matná křída s lakem 
1.1.1.6. gramáž papíru: 150 g 
1.1.1.7. náklad v jazyce českém: 12.000 ks 
1.1.1.8. náklad v jazyce polském: 12.000 ks 
 
1.1.1.9. informační leták - skládačka č. 2: Johann Ignaz Cimbal, 1722-1795 
1.1.1.10. formát rozložený: 594 x 210 mm 
1.1.1.11. formát výsledný: 99 x 210 mm 
1.1.1.12. počet lomů: 5 do harmoniky 
1.1.1.13. tisk: 4/4 + 1/1 matná křída s lakem 
1.1.1.14. gramáž papíru: 150 g 
1.1.1.15. náklad v jazyce českém: 3.000 ks 
 
1.1.1.16. informační leták - skládačka č. 3: Rokytnice v Orlických horách, městská 

památková zóna 
1.1.1.17. formát rozložený: 594 x 210 mm 
1.1.1.18. formát výsledný: 99 x 210 mm 
1.1.1.19. počet lomů: 5 do harmoniky 
1.1.1.20. tisk: 4/4 + 1/1 matná křída s lakem 
1.1.1.21. gramáž papíru: 150 g 
1.1.1.22. náklad v jazyce českém: 9.000 ks 
 
1.1.1.23. informační leták - skládačka č. 4: Skalka, vesnická památková zóna 
1.1.1.24. formát rozložený: 594 x 210 mm 
1.1.1.25. formát výsledný: 99 x 210 mm 
1.1.1.26. počet lomů: 5 do harmoniky 
1.1.1.27. tisk: 4/4 + 1/1 matná křída s lakem 
1.1.1.28. gramáž papíru: 150 g 
1.1.1.29. náklad v jazyce českém: 6.000 ks 
 

1.1.2. dopravit vytištěné informační letáky – skládačky na doručovací a fakturační adresu 
Objednatele. 

(závazky vymezené v odst. 1.1 jsou dále označovány jako „Dílo“). 
 

1.2. závazek Objednatele  
1.2.1. předat Zhotoviteli podklady pro provedení Díla v rozsahu tiskového souboru ve formátu 

*.pdf. 
1.1.1. zaplatit Zhotoviteli za řádně, kvalitně a včas odvedené Dílo cenu uvedenou v čl. III. této 

Smlouvy. 



informační letáky („skládačky“) stránka 3 z 9 

Článek III. 
Cena Díla 

1. Cena Díla byla stanovena na základě nabídky Zhotovitele, 

bez DPH činí celkem 79.800,00 Kč 
21% DPH činí 16.758,00 Kč 

včetně DPH činí celkem 96.558,00 Kč 
a zahrnuje cenu za všechna plnění uvedená v čl. II. odst. 1.1 této Smlouvy. 
Podrobný rozpis cen za jednotlivá dílčí plnění je uveden v Příloze č. 1 ke Smlouvě. 
Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá Zhotovitel. 

2. Sjednaná cena Díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání Díla, jakož i veškeré 
výlohy, výdaje a náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti se zhotovením Díla a jeho dodáním na 
doručovací adresu Objednatele. Změna sjednané ceny je možná pouze na základě písemného dodatku 
a v souladu s platnými právními předpisy. 

Článek IV. 
Obchodní podmínky 

1. K vystavení daňového dokladu (dále jen jako „faktura“) je Zhotovitel oprávněn až po převzetí Díla 
Objednatelem, eventuálně po odstranění všech vad zjištěných na Díle. 

2. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu potvrzeného Pověřenou osobou 
Objednatele ve věcech technických. 

3. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny Díla nebo jeho části. 
4. Faktura musí mít náležitosti  

4.1. účetního dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a  

4.2. daňového dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Na faktuře bude dále uvedeno číslo Smlouvy Objednatele. 
6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto 

Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Zhotoviteli, aniž se 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu Objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 21 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli.  

8. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu 
Objednatele. 

9. Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vad plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není Objednatel 
povinen až do odstranění vad plnění uhradit cenu a může vadné Dílo vrátit. Okamžikem odstranění 
vady Díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru nespolehlivých 
plátců DPH. Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze 
účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

11. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit 
Objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala), na 
elektronickou adresu Pověřené osoby Objednatele ve věcech obchodních dle čl. I. odst. 4 Smlouvy.  

12. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 
se Zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z 
přidané hodnoty. 

Článek V. 
Postup a termíny plnění Díla 

1. Plnění Díla Zhotovitel zahájí po podpisu Smlouvy oběma stranami Smlouvy, a to na základě podkladů, 
které mu byly zaslány spolu s výzvou k podání cenové nabídky v rámci průzkumu trhu. 



informační letáky („skládačky“) stránka 4 z 9 

2. Zhotovitel je povinen postup plnění Díla průběžně konzultovat s Pověřenou osobou Objednatele ve 
věcech technických, dále je povinen respektovat připomínky Pověřené osoby Objednatele ve věcech 
technických a v určené lhůtě provést sjednané úpravy. 

3. Zhotovitel je povinen zhotovit a řádně předat Dílo bez vad a v požadovaném množství nejpozději do 
4. 8. 2022, a to v na sjednaném místě, tj. na doručovací a fakturační adrese Objednatele. 

4. Spolu s Dílem Zhotovitel předá Objednateli dodací list.  
5. K převzetí Díla a k podpisu dodacího listu, který slouží jako protokol o předání a převzetí Díla, je 

oprávněna Pověřená osoba Objednatele ve věcech technických. 
6. Zhotovitel se zavazuje telefonicky informovat Pověřenou osobu Objednatele ve věcech technických 

o termínu dodání Díla v předstihu nejméně 5 (slovy: pěti) pracovních dní. 
7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla, bude-li vykazovat vady (k tomu viz čl. VII. Smlouvy), 

nebo nebude-li dodáno ve sjednaném množství, jakosti nebo čase. 

Článek VI. 
Vlastnické právo k Dílu a nebezpečí škody na Díle 

1. Výlučné vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla. Za okamžik převzetí 
Díla Objednatelem se považuje okamžik podpisu dodacího listu (předávacího protokolu) a Pověřenou 
osobou Objednatele ve věcech technických. 

2. Nebezpečí vzniku škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem podpisu dodacího listu 
(předávacího protokolu) Pověřenou osobou Objednatele ve věcech technických. 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady Díla 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět Smlouvy o Dílo bude zhotoven podle podmínek Smlouvy.  
2. Objednatel má právo požadovat dodání Díla bez vad, tj. disponujícího všemi vlastnostmi a splňujícího 

všechny požadavky stanovené touto Smlouvou nebo od Smlouvy odstoupit. 
3. V případě, že Dílo dodané Zhotovitelem nebude mít při převzetí všechny sjednané užitné vlastnosti a 

nebude splňovat veškeré požadavky stanovené touto Smlouvou, má Objednatel právo odmítnout 
převzetí Díla.  

4. Smluvní strany si sjednaly, že Objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 
7 (slovy: sedmi) dní, po kterou může na Zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady Díla. 

5. Objednatel má zejména právo: 
5.1. na odstranění vady novým bezplatným provedením vadné části Díla, 
5.2. na odstranění vady bezplatnou opravou Díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná, 
5.3. na přiměřenou slevu z ceny Díla, nebo 
5.4. odstoupit od Smlouvy. 
Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, případně 
zvolit a uplatnit jejich kombinaci. 

6. Uplatní-li Objednatel nárok na odstranění vady Díla, zavazuje se Zhotovitel zjištěnou vadu odstranit 
bezplatně, ve lhůtě sjednané mezi Objednatelem a Zhotovitelem, a to s přihlédnutím k charakteru 
vady; nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je takovouto lhůtou 5 (slovy: pět) pracovních dnů.  

7. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených informací 
a dalších vadných podkladů poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynaložení 
veškeré péče zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil Objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

8. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady Díla není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody a 
ušlého zisku, ani nárok na úhradu smluvní pokuty v souladu se Smlouvou, vznikne-li vada v důsledku 
porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem. 

Článek VIII. 
Záruka za jakost 

1. Zárukou za jakost Díla přejímá Zhotovitel závazek, že dodané Dílo bude mít po celou dobu trvání záruky 
užitné vlastnosti sjednané v této Smlouvě, jinak vlastnosti způsobilé k obvyklému účelu a zachová si 
obvyklé vlastnosti. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce 24 měsíců.  
3. Záruka za jakost počíná běžet ode dne převzetí Díla Objednatelem bez jakýchkoliv vad.  



informační letáky („skládačky“) stránka 5 z 9 

4. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící 
dnem odstranění vady. 

Článek IX. 
Závazky Zhotovitele při plnění Smlouvy 

1. Při plnění Smlouvy je Zhotovitel vázán obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou a pokyny 
Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito právními předpisy nebo zájmy Objednatele. 
Zhotovitel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž 
následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. 
Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Zhotovitel neodpovídá za 
jakoukoliv škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 
2.1. informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 

Smlouvy, 
2.2. plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, 
2.3. požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění Smlouvy. 

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

4. Zhotovitel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 
Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl, byť i nepřímo, vést k identifikaci Objednatele, 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Výše uvedeným omezením není dotčena možnost 
Zhotovitele uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 
stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném příslušným zadavatelem. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu Smlouvy, a to zejména identifikačních údajů smluvních 
stran, ustanovení o předmětu Smlouvy, ceny plnění a ostatních obchodních podmínek tak, aby 
Smlouva mohla být  
5.1. předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
5.2. zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
6. Jestliže vznikne na straně Zhotovitele stav ovlivněný vyšší mocí, Zhotovitel bez zbytečného odkladu 

uvědomí Objednatele písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak stanoveno 
písemně Objednatelem, bude Zhotovitel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze 
smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní 
prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle 
než 20 (slovy: dvacet) dní, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. Pro účely Smlouvy „vyšší 
moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu smluvní strany, nastalou po podpisu Smlouvy, kterou 
nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či 
nedbalostí.  

Článek X. 
Společná ujednání o závazcích Smluvních stran 

1. Veškerá komunikace na základě této Smlouvy je činěna písemně, není-li Smlouvou stanoveno jinak. 
Písemná komunikace se činí v listinné podobě prostřednictvím doporučené pošty nebo elektronické 
podobě prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky na adresy, které si Objednatel a Zhotovitel 
sdělí.  

2. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se zavazují nakládat se všemi osobními údaji, které si vzájemně v souvislosti s plněním 
smlouvy poskytnou, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění, a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany Objednatele uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz, v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

http://www.npu.cz/


informační letáky („skládačky“) stránka 6 z 9 

Článek XI. 
Podzhotovitelé 

1. Zhotovitel je dle § 2589 Občanského zákoníku oprávněn použít ke zhotovení Díla Podzhotovitele. 
2. Mezi Smluvními stranami je nesporné, že Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné pověření sjednávat na 

zhotovení Díla jakékoliv osoby jménem Objednatele. Každá taková osoba bude zaměstnána nebo jinak 
smluvně zapojena do procesu zhotovení Díla výlučně Zhotovitelem a výlučně Zhotovitelem bude také 
placena.  

Článek XII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Zhotovitele oproti termínu sjednanému 
1.1. k provedení sjednaných úprav Díla ve fázi jeho plnění (na základě pokynů Pověřené osoby 

Objednatele ve věcech technických) nebo  
1.2. k odstranění vad Díla sjednaným způsobem nebo 
1.3. k odevzdání Díla se sjednanými užitnými vlastnostmi a sjednaným způsobem 
 je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 (slovy: pětiset) Kč, a to za každý, 
byť i jen započatý den prodlení.  

2. V případě porušení oznamovací povinnosti dle čl. IV. odst. 11 je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně Díla. 

3. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti 
nároku Zhotovitele na zaplacení ceny Díla nebo jeho části. 

4. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této 
smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. 

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na vzájemné vztahy 
vyplývající z této Smlouvy. 

6. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od Smlouvy. 

Článek XIII. 
Úrok z prodlení 

Neproplatí-li Objednatel dohodnutou cenu za odvedené Dílo, má Zhotovitel právo požadovat po 
Objednateli úhradu zákonných úroků z prodlení. 

Článek XIV. 
Platnost a účinnost Smlouvy 

Tato Smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinná po zveřejnění dle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Smlouvy provede Objednatel. 

Článek XV. 
Zánik Smlouvy 

1. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený Smlouvou může být 
ukončen ještě před uplynutím doby sjednané Smlouvou, a to na základě 
1.1. vzájemné dohody Smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami 

oprávněnými jednat za Smluvní strany; 
1.2. písemné výpovědi Objednatele, přičemž výpovědní lhůta činí 10 (slovy: deset) dní a počíná se 

prvním dnem po doručení výpovědi druhé Zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy;  
1.3. písemné výpovědi Zhotovitele, přičemž výpovědní lhůta činí 30 (slovy: třicet) dní a počíná se 

prvním dnem po doručení výpovědi Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy; 
1.4. písemným odstoupením od Smlouvy ze strany Objednatele v případě podstatného porušení 

smluvní povinnosti ze strany Zhotovitele. 
Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje stav 
1.4.1. Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením Díla podle této Smlouvy po 

dobu delší než 10 (slovy: deset) kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené 
dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě ze strany Objednatele; 



informační letáky („skládačky“) stránka 7 z 9 

1.4.2. Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu s touto Smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl 
na toto své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně upozorněn a 
vyzván ke zjednání nápravy; 

1.4.3. Zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práci na Díle; 
1.4.4. Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady Díla podle této Smlouvy po dobu 

delší než 5 pracovních dnů. 
Odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení Zhotoviteli na adresu 
uvedenou v záhlaví Smlouvy a Objednatel uhradí Zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu 
částečného provedení Díla dle rozpočtu. 

18.1. Zánik právního vztahu založeného touto nejsou dotčena práva vzniklá přede dnem odstoupení, 
zejména pak práva na náhradu škody, na smluvní pokuty a na úroky z prodlení. 

Článek XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré spory mezi Smluvními stranami 
vzniklé z této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou řešeny, pokud možno, nejprve smírně. 

2. Tuto Smlouvu je možné měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 
3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních, z nichž každé bude považováno za 

prvopis. Objednatel obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení a Zhotovitel 1 (slovy: jedno) vyhotovení Smlouvy. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, Smlouva je pro ně určitá, srozumitelná a s jejím 

obsahem souhlasí. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají ze své pravé a svobodné 
vůle prosté omylů, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že vzájemné plnění dle 
této Smlouvy není v hrubém nepoměru. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují osoby 
oprávněné jednat za Smluvní strany své podpisy.  

 
 
         V Josefově, dne 25.7.2022  V Pardubicích, dne 1.8.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …….................................................... .......................................................... 
 x x 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově      za Zhotovitele 
 za Objednatele   
 
 
 
Příloha č. 1 – cenová nabídka Zhotovitele podaná v rámci průzkumu trhu 



publikace „Nejstarší měšťanské domy východních Čech“ 

FORMULÁŘ PRO POSKYTNUTÍ INFORMACÍ A CENOVÉ NABÍDKY V RÁMCI PRŮZKUMU TRHU       

 č.j. NPU-362/48937/2022  č.j. spisu: NPU-362/48934/2022 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově se na Vás obrací se s výzvou k poskytnutí informací a cenové nabídky v rámci průzkumu trhu 

Poskytnutí informací a cenové nabídky v rámci průzkumu trhu nezakládá jakýkoliv právní vztah mezi Zadavatelem a Účastníkem průzkumu trhu      

V případě uzavření Smlouvy o dílo se tato nabídka stane její přílohou.       

Položky k vyplnění Účastníkem průzkumu trhu jsou vyznačeny barevně        

 

Zadavatel:  Národní památkový ústav, příspěvková organizace             

IČO/DIČ 750 32 333 CZ75032333 

osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: x             

tel./mailto: 602 746 233 x 

sídlo: Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 

doručovací a fakturační adresa ÚOP v Josefově: Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov 

ID datové schránky: 2cy8h6t              

administrátor průzkumu trhu:  x 

tel./mailto: x x 

bankovní spojení a číslo účtu:  x 620007-60039011/0710 

Poskytovatel informací a zpracovatel nabídky: fronte s.r.o. 

IČO/DIČ IČ: 260 12 227  DIČ: CZ260 12 227 

telefon|mailto: x x 

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném: x x 

osoba jednající jménem Účastníka průzkumu trhu: x 

adresa sídla|provozovny: x x 

bankovní spojení|číslo účtu: x x 

ID datové schránky: x             

kontaktní osoba Účastníka průzkumu trhu:  x 

telefon|mailto kontaktní osoby Účastníka PT: x x 

        

plnění, které je předmětem průzkumu trhu, 
podání informace a zpracování nabídky: 

tisk čtyř informačních letáků (tzv. skládaček) - parametry požadovaného plnění jsou 
uvedeny níže 

            

termín pro podání informací a nabídky do 
průzkumu trhu: 

21. 7. 2022, do 18:00 hod.             

způsob zpracování a podání informací a 
nabídky do průzkumu trhu: 

nabídka bude podána elektronicky, na tomto formuláři, na adresu administrátora průzkumu 
trhu 

elektronická adresa administrátora 
průzkumu trhu:  

x   

termín dodání podkladů pro provedení Díla 
Zadavatelem: 

podklady pro tisk ve formátu *.pdf byly zaslány spolu s výzvou k podání nabídky do průzkumu 
trhu dne 18. 7. 2022 

            

konečný termín předání Díla: 4. 8. 2022, do 14:30 hod., na doručovací a fakturační adrese Zadavatele             

mailto:balsky.jiri@npu.cz
mailto:kalferstova.jana@npu.cz
mailto:fronte@fronte.cz
mailto:sochova@fronte.cz
mailto:kalferstova.jana@npu.cz
mailto:kalferstova.jana@npu.cz


informační letáky („skládačky“) stránka 9 z 9 

   
     

CENOVÁ NABÍDKA fronte s.r.o. IČ: 260 12 227     č.j. NPU-362/48937/2022 

plnění, které je předmětem průzkumu trhu bližší specifikace plnění, které je předmětem průzkumu trhu 
požadovaný 

náklad 
(kusy) 

cena bez  DPH (v Kč) DPH cena celkem 

jednotková 
(kus) 

celkem sazba (%) částka (v Kč) s DPH (v Kč) 

informační leták - skládačka č. 1: Vizmburk, 
státní hrad 

formát rozložený: 594 x 210 mm 
formát výsledný: 99 x 210 mm 
počet lomů: 5 do harmoniky 
tisk: 4/4 + 1/1 matná křída s lakem 
gramáž papíru: 150 g 

            

náklad v jazyce českém: 12 000 1,72 20 640,00 21 4 334,40 24 974,40 

náklad v jazyce polském: 12 000 1,72 20 640,00 21 4 334,40 24 974,40 

informační leták - skládačka č. 2: Johann 
Ignaz Cimbal, 1722-1795 

formát rozložený: 594 x 210 mm 
formát výsledný: 99 x 210 mm 
počet lomů: 5 do harmoniky 
tisk: 4/4 + 1/1 matná křída s lakem 
gramáž papíru: 150 g 

            

náklad v jazyce českém: 3 000 2,14 6 420,00 21 1 348,20 7 768,20 

informační leták - skládačka č. 3: Rokytnice v 
Orlických horách, městská památková zóna 

formát rozložený: 594 x 210 mm 
formát výsledný: 99 x 210 mm 
počet lomů: 5 do harmoniky 
tisk: 4/4 + 1/1 matná křída s lakem 
gramáž papíru: 150 g 

            

náklad v jazyce českém: 9 000 2,14 19 260,00 21 4 044,60 23 304,60 

informační leták - skládačka č. 4:  Skalka, 
vesnická památková zóna 

formát rozložený: 594 x 210 mm 
formát výsledný: 99 x 210 mm 
počet lomů: 5 do harmoniky 
tisk: 4/4 + 1/1 matná křída s lakem 
gramáž papíru: 150 g 

            

náklad v jazyce českém: 6 000 2,14 12 840,00 21 2 696,40 15 536,40 

cenová nabídka (celkem, v Kč)       79 800,00   16 758,00 96 558,00 

        

        
Za stanovení sazeb DPH v souladu s příslušnými právními předpisy a za správnost výpočtu nabídkové ceny odpovídá poskytovatel informace (účastník průzkumu trhu a zpracovatel nabídky).    

 


		2022-08-08T07:23:51+0200




